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گزیده یک توئيت

یک عکس  

از برترین عکس های مسابقه جهانی 
پرندگان در سال۲۰۲۱

ترجمه:حساب کاربری سازمان بهداشت 
جهانی دیروز در توئیتر نوشت: دبیرکل 
ایــن ســازمــان گفت: ناکامی جهان در 
توزیع عادلانه واکسن های کرونا در میان 
کشورها، به همه گیرتر شدن بیماری 
دامن می زند که بیشترین آسیب اش را 
متوجه کشورهای ضعیف و فقیر می کند. 
واکسن های اهدایی که قرار است سال 
آینده میلادی به دست مردمی برسد  
که امروز می میرند یا مبتلا می شوند یا 
در معرض خطرابتلا هستند خیلی دیر 
خواهد بود. دبیرکل سازمان بهداشت 
ــن هــشــدار را در پــی توافق  جهانی ای
کشورهای گروه هفت اعلام کرده است 
که آن ها اخیرا توافق کردند سال آینده 
میلادی حدود یک میلیارد واکسن را 
در میان کشورهای جهان توزیع کنند.

رسانه های جهان 

شــیــنــهــوا: وزارت 
بهداشت هند دیروز 
شمار  گفت:  شنبه 
ــان جــدیــد  ــای ــت ــب م
کرونا در 24 ساعت 
ــن کــشــور عدد  جمعه تــا شنبه در ای
۶۰۷۵۳ نفر بوده که این دوازدهمين 
روز متوالی است که تعداد مبتایان 
ــه، کمتر از 1۰۰ هــزار مــورد در  روزان
سراسر کشور ثبت می شود. این در 
حالی است که هند در ماه های آوریل 
و می )فروردین و اردیبهشت و اوایل 
ــزار مورد  خـــرداد( روزانـــه تا 4۰۰ ه

جدید کرونا را تجربه می کرد.

ــی: طــبــق  ــ ــول ــ ــات ــ آن
داده هــــــای وزارت 
بــهــداشــت تــرکــيــه تا 
شامگاه جمعه به 2۵ 
ميليون و 8۰۰ هزار 
نفر دوز اول و به 14 ميليون و ۳۰۰ هزار 
تن نيز دوز دوم واکسن کرونا در این 

کشور تزریق شده است.

یورونیوز : بنا به آمار 
بين المللی  سازمان 
ــرت ســـال  ــ ــاج ــ ــه ــ م
ــدود  ــ گـــذشـــتـــه حـ
2۳۰۰ نفر در مسير 
مهاجرت به قاره اروپا یا جان باختند یا 
مفقود شدند. این در حالی است که این 
رقم در سال 2۰1۹ ميادی 2۰۹۵ 

نفر بود.

راشا تــودی:  مسکو 
پایتخت روســيــه در 
24 ساعت جمعه با 
۹ هزار و ۵۶ آزمایش 
مثبت کرونا بيشترین 
ــان آغاز  تعداد ویــروس کرونا را از زم
ابتا به این بيماری همه گير ثبت کرده 
است. معاون شهردار پایتخت می گوید: 
اگر نرخ فعلی شيوع کووید1۹ادامه 
یابد،   در عــرض دو تا سه هفته تمام 
تخت های بيمارستان های مسکو تمام 
ــور که  می شود. در روسيه مــردم آن ط
نشان  رغبت  واکسيناسيون  به  باید 

نمی دهند.

دانشگاه صنعتی اميرکبير از جمله دانشگاه های موفق ایران است که 
نه تنها در داخل کشور بلکه در سطح بين المللی نيز حرف برای گفتن 
دارد. »دکتر سيداحمد معتمدی« رئيس این دانشگاه در گفت وگو با 
خراسان درباره روند رو به رشد دانشگاه های کشور طی سال های 
اخير می گوید: خوشبختانه با تاش های انجام شده، رتبه های جهانی 

دانشگاه های ما طی سال های اخير به طور مداوم ارتقا یافته است.

کارنامه درخشان تر با وجود سخت تر شدن رقابت       
وی تصریح می کند: نکته مهم این است که در طول این سال ها نه تنها 
تعداد دانشگاه های رقيب در سایر کشورها بيشتر شده بلکه شرایط 
پذیرش و رقابت هم دشوارتر شده است اما دانشگاهيان ما کارنامه 

درخشانی از خود به جای گذاشته اند.

خوب است اما کافی نیست       
رئيس دانشگاه صنعتی اميرکبير تصریح می کند: به عنوان یکی 
در  موفقيت  کسب  معتقدم  کشور  دانشگاهی  جامعه  اعضای  از 
رتبه بندی های منطقه ای و بين المللی که بر اساس شاخص هایی 

مثل مقالات و پژوهش ها انجام می شود، 
بسيار مهم و قابل توجه است اما ما نباید به 
این نظام های ارزیابی بسنده کنيم و لازم 

است با تدوین یک نظام رده بندی ملی، شاخص های داخلی خودمان 
را هم داشته باشيم و نگاه جامع تری به این حوزه داشته باشيم.
دکتر معتمدی به چشم انداز پيش روی دانشگاه هایی همچون 
صنعتی اميرکبير هم اشاره می کند و می گوید: به دنبال آن هستيم 
که عاوه بر تاش برای ارتقای رتبه در نظام جهانی و منطقه ای، به 
عرصه دانشگاه های نسل ۳ و 4  نيز ورود کنيم؛ دانشگاه هایی که 
کارآفرین و ثروت آفرین هستند و در توسعه اقتصادی و صنعتی کشور 
نيز موثرند. وی می افزاید: با تحقق این اهداف و اقداماتی همچون 
عقد قراردادهای صنعتی و افزایش تعداد شرکت های دانش بنيان 
دانشگاهی،  دانشگاه های ما نقش پررنگ تری برای رفع نيازهای 
کشور برعهده خواهند گرفت.به گفته دکتر معتمدی افزایش توان 
علمی و مقالات پژوهشی، گام اول برای تحقق ایجاد دانشگاه های 
مولد کار و ثروت است و حالا مسير دستيابی به این دانشگاه ها برای 

ما کوتاه تر شده است. 

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر در گفت وگو با خراسان مطرح کرد: 
   

حرکت به سمت دانشگاه های کارآفرین و ثروت آفرین

یک شنبه ۳۰ خرداد  ۱۴۰۰
۹ ذی القعده ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۸۸

پیشتازی دانشگاه های ایران 
در رقابت منطقه ای

ایران با داشتن ۴7 دانشگاه از کردستان تا مازندران در نظام رتبه بندی تایمز، برترین کشور اسلامی و همتراز برخی کشورهای 
شرق آسیاست. رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر در گفت وگو با خراسان از جایگاه علمی ما و چشم انداز پیشرفت ها می گوید

مصطفی عبدالهی- در بين 1۰۰ دانشگاه 
ــاره آســيــا، نــام ۷ دانشگاه ایــرانــی هم  برتر ق
مــی درخــشــد؛ آن هــم نــه فقط دانشگاه های 
نامدار و دارای سابقه طولانی، بلکه برخی 
دانشگاه های شهرهای کوچک هم پا به عرصه 
رقابت علمی بين المللی گذاشته اند تا توان 
اندیشه ایرانيان را بيش از گذشته نمایان سازند 
و ثابت کنند محققان ما گام اول برای ایجاد 
ــروت را با قدرت  دانشگاه های مولد کــار و ث

برداشته اند.

 ۴7 دانشگاه ایرانی در رده بندی تایمز       
بين المللی  از معتبرترین سيستم های  یکی 
رتبه بندی دانشگاه ها، پایگاه تایمز است که در 
ارزیابی سال 2۰21 دانشگاه های آسيایی، 
۵۵1 دانشگاه از ۳۰ کشور قــاره کهن را در 
گزارش خود جای داده است. در این رتبه بندی، 
سهم امسال ایران 4۷ دانشگاه است در حالی 
که در سال گذشته 4۰ دانشگاه بود. مهم تر از 
آن، افزایش تعداد دانشگاه های ما در بين 1۰۰ 

رتبه اول این ارزیابی است.

از کردستان تا بابل و کاشان       
جالب است که بالاترین رتبه ما در این رتبه بندی 
آسيایی را دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
کسب کرده و در جایگاه 4۵ آسيا قرار گرفته 
است. بعد از آن هم دانشگاه صنعتی شریف 
نوشيروانی  صنعتی  دانشگاه   ،)۵8 )رتبه 
 بابل )رتبه۵۹(، دانشگاه صنعتی اميرکبير
) رتبه۷۰(، دانشگاه علم و صنعت )رتبه ۷۶(، 
۹4(و  تهران)رتبه  پزشکی  علوم  دانشگاه 
دانشگاه کاشان)رتبه 1۰۰(، شش دانشگاه 
ــران در فهرست صدتایی های آسيا  دیگر ای

هستند.

شگفتانه های ما       
نکته مهم دیگر این که، برخی دانشگاه های ما 
امسال برای اولين بار به فهرست دانشگاه برتر 
آسيایی در رتبه بندی تایمز راه یافته اند و این 
نویدبخش آینده ای روشــن بــرای آن هاست. 
طبق گزارش موسسه استنادی علوم )ISC( و 
پایش علم و فناوری، در رتبه بندی سال 2۰21، 
دانشگاه علوم پزشکی کردستان، دانشگاه 
محقق اردبيلی، دانشگاه لرستان، علوم پزشکی 
کرمان، دانشگاه تربيت دبير شهيد رجایی، 
دانشگاه اراک، دانشگاه رازی، دانشگاه حکيم 
سبزواری و دانشگاه سيستان و بلوچستان در 
رتبه بندی حضور یافته اند که در سال گذشته 
در این رتبه بندی نبوده اند. ضمن آن که رتبه 

امسال بسياری از دانشگاه هایی که در سال 
گذشته هم حضور داشته اند، ارتقا یافته و حاکی 

از عملکرد بهتر آن هاست.

ملاک های ارزیابی چیست؟       
حتما برای شما هم مهم است که بدانيد ماک 
ارزیابی دانشگاه ها برای مشخص شدن رتبه 
در این ارزیابی ها چيست. آن طور که »محمد 
جواد دهقانی« رئيس موسسه استنادی علوم 
)ISC( و پایش علم و فناوری به ایرنا گفته است، 
روش شناسی رتبه بندی آسيایی تایمز در سال 

رتبه  بندی  روش شناسی  همانند   ،2۰21
جهانی دانشگاه هاست که از 1۳ شاخص در 
قالب ۵ معيار آمــوزش، پژوهش، استنادات، 
درآمــد صنعتی و وجهه بين المللی استفاده 

شده است.

همپای تایوان و هنگ کنگ ، قوی تر از        
ترکیه و امارات

اما مهم است که بدانيم سهم دیگر کشورها در 
رتبه بندی دانشگاه های برتر آسيا چقدر است. 
طبق این گزارش سالانه، در بين 1۰۰ رتبه اول 

این رتبه بندی چينی ها نه تنها رتبه اول و دوم را 
از آن خود کرده اند بلکه در مجموع 2۹ رتبه را در 
اختيار دارند تا پيشتاز این رقابت علمی باشند. 
البته فراموش نکنيم که اگر مقياس جمعيتی 
را درنظر بگيریم، چينی ها با 1.۵ ميليارد نفر 
جمعيت با دیگران رقابت می کنند، یعنی بيش 
از 1۶ برابر جمعيت ما. کره جنوبی با 12 رتبه، 
ژاپن با 11 رتبه، تایوان با 8 رتبه و هنگ کنگ با 
۶ رتبه، دیگر رقبای ما در این عرصه هستند. 
البته خوب است این را هم بدانيم که عربستان با 
4 رتبه، ترکيه با ۳ رتبه، سنگاپور، هند و امارات 
هر یک با 2 رتبه و مالزی، لبنان و اردن هر کدام 

با یک رتبه از رقابت با ما جا مانده اند.

برترین کشورهای اسلامی از نظر تعداد        
دانشگاه ها

اگر بخواهيم ایــران را با کشورهای اسامی 
منطقه آسيا مقایسه کنيم هم، نتيجه اش این 
اســت:  از 2۷ کشور اسامی در قــاره آسيا،  
دانشگاه های 1۶ کشور در رتبه بندی آسيایی 
ــد. از لحاظ تعداد  تایمز 2۰21 حضور دارن
دانشگاه، کشور ایران با 4۷ دانشگاه رتبه اول و 
ترکيه و پاکستان به ترتيب با 4۳ و1۶ دانشگاه 
رتبه دوم و سوم را دارند. به لحاظ بهترین رتبه، 
به ترتيب کشورهای عربستان، قطر و امارات 

متحده رتبه های اول تا سوم را دارند.

 تولید هفتگی 7 میلیون دوز 
واکسن برکت تا شهریور

مدیر اجرایی طــرح واکسن کــووایــران برکت 
گفت: توليد هفتگی واکسن کوو ایران برکت 
در مرداد امسال به حــدود 4 ميليون دوز در 
هفته ای  به  شهریورماه  در  همچنين  و  هفته 
حدود ۷ ميليون دوز می رسد. مظهری گفت: 
هم اکنون با خط توليد فعلی ۳ ميليون واکسن 
تعهدشده در خردادماه محقق شده است و در 
تيرماه هم با راه اندازی خط توليد جدید، توليد 
ماهانه واکسن به 11 ميليون دوز یا به عبارتی 
هفته ای حدود ۳ ميليون دوز خواهد رسيد. 
وی درباره صادرات این محصول هم گفت: تا 
موقعی که نياز داخلی به واکسن کرونا وجود 
دارد، به دنبال برنامه صادرات واکسن برکت 
نخواهيم بود.  اما زمانی که نياز کشور برطرف 

شد، مسلما به دنبال صادرات خواهيم رفت.

  توزیع کارت کنکور از ۶ تیر

کارت  شرکت در آزمون  سراسری همه متقاضيان  
به همراه راهنمای شرکت در آزمون از روز ۶ تير 
تا روز سه شنبه مورخ 8 تيرماه برای مشاهده و 
پرینت  روی درگاه اطاع رسانی سازمان سنجش 
آمــوزش کشور قــرار خواهد گرفت.  با توجه به 
مصوبه ستاد ملی مدیریت بيماری کرونا، کنکور 
گــروه آزمایشی هنر در صبح روز چهارشنبه ۹ 
تيرماه، کنکور گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی 
در صبح روز پنج شنبه 1۰ تيرماه، کنکور گروه 
آزمایشی علوم انسانی در صبح روز پنج شنبه 1۰ 
تيرماه، کنکور گروه آزمایشی علوم تجربی در 
صبح روز جمعه 11 تيرماه و کنکور گروه آزمایشی 
زبان های خارجی در صبح روز شنبه 12 تيرماه 

برگزار می شود.

۱۴ استان  گردوخاکی می شوند 

سازمان  سریع  هشدار  و  پيش بينی  مدیرکل 
هواشناسی کشور از تــداوم وزش باد و خيزش 
گرد و خاک در برخی مناطق کشور طی امروز 
ــردا و سه شنبه خبر داد.  صــادق  یک شنبه، ف
سریع  هشدار  و  پيش بينی  مدیرکل  ضيایيان 
این  طــی  کشور  گفت:  هواشناسی  ســازمــان 
مدت به ویژه طی ساعات بعدازظهر در استان های 
ایام، خوزستان و بوشهر وزش باد و خيزش گرد و 
خاک و در استان های آذربایجان شرقی، زنجان، 
همدان، مرکزی، اصفهان، قــم، یــزد و جنوب 
سمنان افزایش سرعت وزش باد و احتمال خيزش 

گرد و خاک دور از انتظار نيست.

 ۱7۰ هزار نفر بیکار با تحصیلات 
عالی در کشور

اسامی  ایـــران  دانشگاهيان  کانون  دبيرکل 
ــران، حدود  ــای مرکز آمــار ای گفت: طبق داده ه
ــد بيکاران کشور را فارغ التحصيان  4۰درص
دانشگاه تشکيل می دهند که جمعيتی بيش از 
یک ميليون نفر را شامل می شود. محمد حسينی 
با بيان این که مجموع جمعيت فارغ التحصيل و 
در حال تحصيل در کشور حدود 14 ميليون نفر 
است، تاکيد کرد: از این ميان بيش از ۵ ميليون 
نفر فارغ التحصيل شده اند و بقيه در حال تحصيل 
هستند. البته از این تعداد همه افراد جویای کار 
نيستند. اما مسئله مهم تر این است که در این ميان 
حدود 1۶۰ هزار نفر فوق ليسانس و ۵۵۰۰ نفر 
دکترای بيکار داریــم. در مجموع کمتر از 1۷۰ 
هزار نفر بيکار با تحصيات عاليه داریم. این افراد  

نخبه های علمی کشور هستند.

دانشمند ایرانی دستگاه توقف 
سکسکه ساخت

رئيس  و  عصب شناسی  اســتــاد  سيفی،  علی 
بخش مراقبت های ویژه جراحی مغز بيمارستان 
دستگاهی  سن آنتونيو  در  تــگــزاس  دانشگاه 
مشابه یک نِی ساخته است که بهترین راه حل 
ــان ســکــســکــه اســــت. دیــلــی مــيــل  ــ بــــرای درمـ
 گـــزارش کــرد که نتایج ایــن مطالعه در مجله 
و  ــده  ش منتشر   »Jama Network Open«
بيانگر آن است که این دستگاه مشابه نِی، قادر 
است به سرعت سکسکه را متوقف کند. همه ما 
درمان های خانگی سکسکه را امتحان کرد ه ایم 
و حالا پژوهشگران می گویند، »ابزار مکش و 
بلع« که تنها 1۰ پوند قيمت دارد، با فناوری 
چاپ سه بعدی توسعه یافته می تواند به سرعت  
سکسکه را متوقف کند؛ کافی است  فردی که 
دچار سکسکه شده این دستگاه را درون آب قرار 

دهد و از آن به عنوان یک نِی استفاده کند.

تکمیل دوز دوم واکسیناسیون سنین بالای ۷۰ سال از امروز
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از امروز یک شنبه 
دوز دوم واکسيناسيون افراد بالای ۷۰ سال و همچنين 
ــالای ۷۰ سالی را که جا مانده بــودنــد، تکميل  افــراد ب
خواهيم کرد. رئيسی دیروز پس از جلسه ستاد ملی کرونا 
گفت: وضعيت کشور گرچه در مجموع نزولی است اما 
باید به ویژه در استان های جنوبی و شرقی مراقب باشيم. 
استان هرمزگان، بوشهر، کرمان و سيستان و بلوچستان 
از استان هایی هستند که مراقبت بيشتر لازم دارند. طبق 

گفته وی اکنون22 شهر  قرمز، 1۷۵ شهر نارنجی و 2۵1 
شهر زرد داریــم. شهرهای قرمز عمدتا در استان های 
هرمزگان  و  کــرمــان  بلوچستان،  و  سيستان  بــوشــهــر، 
هستند.  جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو نيز دیروز 
گفت: با توزیع واکسن برکت و ورود محموله های واکسن 
وارداتی، واکسيناسيون عمومی با اولویت گروه های سنی 
۶۵ سال به بالا از این هفته با شتاب بيشتری آغاز می شود. 
وی افزود: روز پنج شنبه یک ميليون دوز واکسن کرونا وارد 

کشور شد و آن طور که مقامات هال احمر اعام کردند، 
یک ميليون دوز واکسن هم تا یک شنبه به کشور خواهد 
 ۶ رسيد.  طبق آمــار وزارت بهداشت، تاکنون بيش از 
ميليون و 8۰۰ هزار دوز واکسن وارد کشور شده و مجموع 
واکسن های تزریق شده هم بيش از ۵ ميليون و 2۶4 هزار 
دوز بوده است. در تهران نيز با افزایش مراکز تجميعی 
براساس اعام معاون درمان ستاد کرونای پایتخت ظرفيت 

تزریق روزانه ۷۰ هزار دوز واکسن فراهم شده است.

آمار بالای شکستگی لگن و پوکی استخوان

سالانه ۴هزار نفر براثر پوکی استخوان  در کشور می میرند
رئيس مرکز تحقيقات استئوپروز پژوهشگاه علوم 
غدد و متابوليسم دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: نتایج مطالعه اخير نشان می دهد که بار 
مالی ناشی از شکستگی و پوکی استخوان در 
ایران بسيار بالاست و این رقم سالانه بيش از 
۳ هزار ميليارد تومان بــرآورد می شود. دکتر 
افشين استوار اظهار کرد: نزدیک به ۵۰ درصد 
این رقم مربوط به بروز شکستگی ها براثر پوکی 
استخوان اســت که رقــم بسيار بالایی است.
وی شکستگی ها را یکی از مهم ترین معضات 
سامت در کشور بيان کـــرد و افـــزود: بــروز 
شکستگی لگن در بين زنان ایرانی 1۵۷ نفر در 
صدهزار نفر و در مردان هم 1۳8 نفر در صدهزار 
نفر است که نشان می دهد شکستگی استخوان 
در ایران بسيار بالاست.استوار بيان کرد: ۵۰ 
ــوارد شکستگی لگن در کسانی رخ  درصــد م

می دهد که یک  بار شکستگی را تجربه کرده اند. 
ــان  ــن افـــراد بــه موقع شناسایی و درم ــر ای اگ
شوند، درصــد قابل توجهی از شکستگی ها 
کاهش پيدا می کند. تقریبا اغلب کسانی که 
ــار شکستگی لگن می شوند و  در کشور دچ
ــداوا و  به مراکز درمانی مراجعه می کنند، م
مرخص می شوند بدون این که بررسی پوکی 
استخوان روی آنــان انجام شــود. این رونــد با 
شدت قدری کمتر در کشورهای پيشرفته از 
جمله کشورهای اروپایی هم مشاهده می شود.

نیمی از زنان بالای 5۰ سال شکستگی را        
تجربه می کنند

استوار ادامه داد: قبا از هر ۳ زن و هر ۵ مرد 
ــالای ۵۰ ســال در دنيا یک نفر شکستگی  ب
استخوان را تجربه می کرد، اما تغيير در روند 

جمعيتی و همچنين افزایش شيوع عوامل خطر 
شکستگی سبب شــده که ایــن مورد افزایش 
یابد و اکنون از هر 2 زن )نيمی از زنان( و از هر 
4 مــرد بــالای ۵۰ سال یک نفر شکستگی را 
تجربه می کند. استوار بيان کرد: شکستگی ها 
کيفيت  لگن،  ناحيه  شکستگی  به خصوص 
زندگی را به شــدت کاهش می دهد و سبب 
وابستگی فرد به دیگران می شود و به عبارتی 
ناتوانی جدی در آنان ایجاد می کند. وی با اشاره 
به این که خطر مرگ و مير در افرادی که دچار 
شکستگی لگن شده اند هم بالاست، گفت: 
2۰ تا ۵۰ درصد موارد شکستگی لگن منجر 
به مرگ می شود. استوار افزود: برآورد اوليه ای 
که ما انجام دادیم نشان داد این عدد در کشور 
به ۵۰ درصد نزدیک تر است. به عبارتی خطر 
مرگ و مير برای سالمندانی که شکستگی لگن 

دارند، در کشور ما بسيار بالاست.
ــاره بــه ایــن کــه شيوع  ــه بــا اشـ ــوار در ادامـ ــت اس
استئوپروز )پوکی استخوان( در ایران بالاست، 
افزود: 8۰ درصد زنان ایرانی بالای ۷۵ سال 
دچار این بيماری هستند و در سنين ۶۰ سال 
ــد مــی رســد که  ایــن عــدد بــه بيش از 4۰ درص
نشان دهنده شيوع بالای این بيماری است. 
رئيس مرکز تحقيقات استئوپروز پژوهشگاه 
علوم غدد و متابوليسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران افزود:  ما سالانه حدود 1۷۳ هزار مورد 
شکستگی ناشی از پوکی استخوان در کشور 
داریم و بيش از 4 هزار مرگ به علت شکستگی 
ناشی از پوکی استخوان در کشور رخ می دهد. 
شکستگی ناشی از پوکی استخوان بار اقتصادی 
فراوانی را به نظام سامت و خانواده ها تحميل 

می کند.

جامعه 


